《舟山市普陀区城镇住宅小区配套幼儿园建设管理办法（修订）（征求意见稿）》的起草说明

起草背景

为建立健全学前教育公共服务体系，根据《中共浙江省委 浙江省人民政府关于学前教育深化改革规范发展的实施意见》《中共浙江省委 浙江省人民政府关于优化生育政策促进人口长期均衡发展的实施意见》等相关法规、政策和标准，结合我区实际，经研究决定起草《舟山市普陀区城镇住宅小区配套幼儿园建设管理办法（修订）》文件。

二、起草过程
2024年5月21日由普陀区教育局起草《舟山市普陀区城镇住宅小区配套幼儿园建设管理办法（修订）》，并征求普陀区发改局、区住建局、区自然资源和规划局意见，根据征求意见情况修改完善后，形成（送审稿），送法制办审核。
三、政策依据

根据上级文件《中共浙江省委 浙江省人民政府关于学前教育深化改革规范发展的实施意见》《中共浙江省委 浙江省人民政府关于优化生育政策促进人口长期均衡发展的实施意见》《浙江省人民政府办公厅关于加快推进3岁以下婴幼儿照护服务发展的实施意见》《浙江省学前教育条例》《浙江省教育厅等十一部门关于印发<浙江省学前教育发展第四轮行动计划>的通知》《浙江省幼儿园托班管理指南（试行）》《普陀区学前教育深化改革规范发展实施方案》《浙江省城镇住宅小区配套幼儿园建设管理办法（2022年修订）》和《舟山市城镇住宅小区配套幼儿园建设管理办法（2022修订）》等相关法规、政策和标准，结合我区实际制定管理办法。

四、实施日期说明
本办法于2024年7月   日发布，2024年7月 日实施。